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RANKING CADENAS EN DIFERIDO
AUDIENCIAS FEBRERO 2022 20830

Antena 3 (14.4%) se mantiene como lider del mes de febrero con la suma del diferido al
lineal.

El conjunto de Teméticas de Pago mejora su audiencia en casi un punto con la suma del
diferido. Las cadenas que mas crecen este mes son #0 por M+ (+29%), AXN White (+24%) y
TCM (+23%).

ETB2 es la Unica cadena de FORTA que logra mejorar sus resultados sumando la audiencia.
‘El foraster’ de TV3 repite como el programa mas visto de este conjunto de cadenas
sumando 127.000 espectadores de media, en sus programas de estreno, a los 612.000 del
lineal.

CADENAS EN ABIERTO CADENAS DE PAGO

CADENAS LINEAL DIFERIDO

CADENAS AUTONOMICAS

CADENAS LINEAL DIFERIDO

CADENAS LINEAL DIFERIDO

1 S 14.4 14.4 Bl LALIGA por M+ 0.72 0.77 14.6 14.4
2 LB 13.5 13.4 P FOX 0.31 0.38 11 10.8
EJl TEMATICAS PAGO 9 9.9 AXN 0.28 0.35 10.9 10.7
4 EN 8.4 8.4 TNT 0.24 0.28 9 9.2
Ll AUT 8.1 79 LIGA DE CAMPEONES p 0.24 0.27 8.1 8
Pl LA SEXTA 7.2 7.1 CALLE 13 0.21 0.27 7.1 7
&l CUATRO 5.3 5.2 #VAMOS por M+ 0.18 0.21 5.9 5.8
g La2 29 2.8 COMEDY CENTRAL 0.16 0.19 5.4 5.2
-} FDF 2.7 2.7 CANAL HOLLYWOOD 0.16 0.18 5.3 5.2
fT] NOVA 24 2.4 #0 por M+ 0.12 0.17 4.6 4.5
J¥Q TRECE 2.3 22 AXN WHITE 0.13 0.17 LA7TV 4.5 4.4
F¥) ENERGY 21 2 DISCOVERY 0.11 0.14 TELEMADRID 4 3.9
FE] DIVINITY 1.9 1.9 NGC WILD 0.14 0.14 A PUNT 29 2.8
F¥g NEOX 1.8 1.8 AMC 0.12 0.14 ETB1 2 2
PI4 ATRESERIES 1.7 1.7 CANAL HISTORIA 0.13 0.14 La7 15 1.4
fT PARAMOUNT NETWOR 1.7 1.7 TCM 0.1 0.13 3/24 13 13
F%d IEGA 1.6 1.6 NATIONAL GEOGRAPHI 0.12 0.12 TVG2 0.8 0.8
JT:3 DMAX 15 1.4 COsSMO 0.09 0.12 LAOTRA 0.8 0.8
Jr] 24H 1.2 1.2 CANAL COCINA 0.1 0.11 TPA2 0.7 0.7
Pi] DKISS 1.2 1.2 SOMOS 0.1 0.11 ETB3 0.1 0.2
p3g GOL 11 1.1 SYFY 0.09 0.1

¥ BOING 0.9 0.9 DECASA 0.09 0.1

pEJ CLAN 0.8 0.8 EUROSPORT 0.09 0.1
pYR TEN 0.7 0.6 ESTRENOS por M+ 0.03 0.1
pLg BEMADtv 0.6 0.6 XTRM 0.09 0.1
pI-3 DISNEY CHANNEL 0.5 0.5 NICKJR 0.08 0.1
¥d REAL MADRID HD 0.4 0.4 SUNDANCE TV 0.07 0.09
pY-] TELEDEPORTE 0.4 0.4 LALIGA1 por M+ 0.08 0.08
pr-] AUT PRIV 0.4 0.4 CRIMEN + INVESTIGACI 0.06 0.07
EN] BOM Cine 0.3 0.3 ODISEA 0.07 0.07

* El periodo de andlisis mensual de la audiencia en diferido comprende del 01/02/2022 al 07/03/2022. Ind4+ con invitados + 2as residencias.
* Enverde resultados por encima del Lineal. En rojo resultados por debajo del Lineal. En amarillo mismo resultado que en Lineal.



RANKING EMISIONES EN DIFERIDO
AUDIENCIAS FEBRERO 2022 20830

Los cuatro primeros episodios de ‘Entrevias’ ocupan las primeras posiciones de lo mas visto
en diferido en el mes de febrero. El estreno de la serie sumo 465.000 espectadores en este
consumo.

La pelicula ‘Maixabel’, ganadora del Goya a Mejor Pelicula, es lo mas visto en diferido del
pago en el mes de febrero (298.000 espectadores).

DIFERIDO LINEAL + DIFERIDO

TITULO / DESCRIPCION CADENA FECHA DiASEMANA INICIO  DURACION AM (000)
1 ENTREVIAS 6 01/02/2022  Martes  23:00:12  0093:08 465 2649
2 ENTREVIAS 6 22/02/2022  Martes 230009  101:10:00 432 2091
3 ENTREVIAS 6 08/02/2022  Martes  22:59:23  0097:45 423 2373
4 ENTREVIAS 6 15/02/2022  Martes  22:59:50  101:29:00 381 2202
5 PASION DE GAVILANES 6 16/02/2022 Miércoles  22:36:38  0051:33 321 2614
6 CINE / MAIXABEL nosl11/02/2022  Viemes  9:55:24  11126:00 298 298
7 SEQUIA "1 15/02/2022  Martes  23:44:48  0059:31 284 884
8 MENTIRAS 02/02/2022 Miércoles  23:00:19  0057:30 279 1939
9 SEQUIA "1 08/02/2022  Martes  22:43:11  0062:48 278 1113
10 MENTIRAS 16/02/2022 Miércoles  23:08:15  0051:27 274 2084
11 MAESTROS DE LA COSTURA "1 ] 22/02/2022  Martes  22:18:23  162:16:00 273 1251
12 SEQUIA 1 15/02/2022  Martes ~ 22:43:27 006121 268 1041
13 SEQUIA "1 01/02/2022  Martes  22:42:30  0063:50 260 1178
14 FUTBOL: CHAMPIONS LEAGUE / 15/02/2022  Martes  21:01:25  112:19:00 238 1728
PARIS ST.GERMAIN - R.MADRID v
15 TU CARA ME SUENA 11/02/2022  Viernes  22:31:06  168:38:00 235 2522
16 TU CARA ME SUENA 04/02/2022  Viernes ~ 22:29:33  165:37.00 232 2668
17 PASION DE GAVILANES 6 16/02/2022 Miércoles  23:29:11  0062:56 229 2100
18 TU CARA ME SUENA 18/02/2022  Viernes  22:31:48  172:46:00 227 2478
19 tA NOC&ED'?;;\:’;TLOC'\:DZ;E?J\:LANES: 6 16/02/2022 Miércoles  22:08:56  143:11:00 225 2283
20 TU CARA ME SUENA 25/02/2022  Viernes  22:29:59  167:31:00 224 2701
21 MENTIRAS 09/02/2022 Miércoles  23:00:52  0062:56 220 1808
22 TIERRA AMARGA 02/02/2022 Miércoles  17:58:54  0059:59 218 1654
23 INFIEL 27/02/2022 Domingo  22:10:35  119:12:.00 218 2155
PYB  CUENTAME COMO PASO / UN CODIGO NUEVO 0 03/02/2022  Jueves  23:05:06  0060:45 217 1443
25 INFIEL 13/02/2022 Domingo  22:11:06  133:02:00 210 2268
26 TIERRA AMARGA 11/02/2022  Viernes  17:59:17  0060:47 204 1776
27 TIERRA AMARGA 17/02/2022  Jueves  17:5820  0059:26 202 1734
28 TIERRA AMARGA 25/02/2022  Viernes  17:58:41  0059:52 201 1770
29 TIERRA AMARGA 18/02/2022  Viernes  17:58:44  0061:46 201 1833
30 TIERRA AMARGA 24/02/2022  Jueves  17:58:52  0060:14 196 1835

El periodo de andlisis mensual de la audiencia en diferido comprende del 01/02/2022 al 07/03/2022.
Ind4+ con invitados + 2as residencias en Total Espaia.



LO + VISTO EN DIFERIDO EN T5
AUDIENCIAS FEBRERO 2022

20830

‘Entrevias’ arrasa en diferido sumando 425.000 espectadores de media en sus capitulos de
estreno convirtiéndose en la serie mas vista de la temporada en este consumo. Promedia
2.322.000 espectadores en lineal+diferido.

El estreno de la nueva ‘Pasion de Gavilanes’ registra grandes datos en diferido. El primer
capitulo suma 321.000 espectadores logrando 2.614.000 espectadores en la suma al lineal.

‘Montealto’ y ‘Mi casa es la tuya’ completan el ranking.

TiTULO / DESCRIPCION

VA ENTREVIAS

yal ENTREVIAS

EM ENTREVIAS

M ENTREVIAS

M PASION DE GAVILANES

M PASION DE GAVILANES

LA NOCHE DE: PASION DE
GAVILANES: LA DINASTIA CONTINUA

X8l MONTEALTO: REGRESO A LA CASA

MI CASA ES LATUYA / ANA
OBREGON

¥{o) PASION DE GAVILANES

LINEAL

01/02/2022

22/02/2022

08/02/2022

15/02/2022

16/02/2022

16/02/2022

16/02/2022

11/02/2022

21/02/2022

23/02/2022

Martes

Martes

Martes

Martes

Miércoles

Miércoles

Miércoles

Viernes

Lunes

Miércoles

INICIO

23:00:12

23:00:09

22:59:23

22:59:50

22:36:38

23:29:11

22:08:56

22:09:09

22:05:07

22:41:09

DURACION

0093:08

101:10:00

0097:45

101:29:00

0051:33

0062:56

143:11:00

260:33:00

149:41:00

0049:50

AM (000)

465

432

423

381

321

229

225

183

183

181

El periodo de andlisis mensual de la audiencia en diferido comprende del 01/02/2022 al 07/03/2022.
Ind4+ con invitados + 2as residencias en Total Espafia.
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LO + VISTO EN DIFERIDO EN A3
AUDIENCIAS FEBRERO 2022

20830

La serie ‘Mentiras’ repite como lo mas visto de Antena 3 en diferido del mes registrando

256.000 espectadores de media en sus tres ultimos capitulos.

‘Tu cara me suena’ supera los dos millones y medio de espectadores gracias a la suma del
diferido al lineal. El programa registra 230.000 espectadores de media y 457.000 contactos

en este consumo.

Las ficciones turcas ‘Tierra Amarga’ (176.000 espectadores de media en sus capitulos de

estreno) e 'Infiel’ (195.000 espectadores de media) completan el ranking.

TITULO / DESCRIPCION

Yl MENTIRAS

Al MENTIRAS

EMl TU CARA ME SUENA

3 TU CARA ME SUENA

M TU CARA ME SUENA

[ TU CARA ME SUENA

V&l MENTIRAS

-8 TIERRA AMARGA

CH INFIEL

i INICIO DURACION AM (000)
02/02/2022 Miércoles 23:00:19 0057:30 279 1939
16/02/2022 Miércoles 23:08:15 0051:27 274 2084
11/02/2022 Viernes 22:31:06 168:38:00 235 2522
04/02/2022 Viernes  22:29:33 165:37:00 232 2668
18/02/2022 Viernes 22:31:48 172:46:00 227 2478
25/02/2022  Viernes 22:29:59 167:31:00 224 2701
09/02/2022 Miércoles 23:00:52 0062:56 220 1808
02/02/2022 Miércoles 17:58:54 0059:59 218 1654
27/02/2022 Domingo 22:10:35 119:12:00 218 2155
13/02/2022 Domingo 22:11:06 133:02:00 210 2268

W{o} INFIEL

El periodo de andlisis mensual de la audiencia en diferido comprende del 01/02/2022 al 07/03/2022.
Ind4+ con invitados + 2as residencias en Total Espafia.



LO + VISTO EN DIFERIDO EN LA1
AUDIENCIAS FEBRERO 2022

20830

1

El consumo en diferido crece ante los cambios de programacion de las cadenas. El segundo
capitulo de estreno de ‘Sequia’ emitido el martes 15, en late night , es lo méas visto del canal
en el mes de febrero (284.000 espectadores).

‘Sequia’ (272.000 espectadores de media en sus capitulos de estreno) y ‘Cuéntame cémo
pasé’ (195.000 espectadores de media en sus capitulos de estreno) son las ficciones mas

vistas de La1

Grandes datos del estreno de ‘Maestros de la costura’ congregando a 1.251.000

espectadores en lineal+diferido.

TITULO / DESCRIPCION

yll SEQUIA

A SEQUIA

El MAESTROS DE LA COSTURA

3 SEQUIA

Ul SEQUIA

CUENTAME COMO PASO / UN
CODIGO NUEVO

Y8l CUENTAME COMO PASO / RATONES

CUENTAME COMO PASO / SECRETOS
DE FAMILIA

B SERVIR 'Y PROTEGER

i INICIO DURACION AM (000)
15/02/2022 Martes  23:44:48 0059:31 284 884
08/02/2022 Martes 22:43:11 0062:48 278 1113
22/02/2022 Martes  22:18:23 162:16:00 273 1251
15/02/2022 Martes  22:43:27 0061:21 268 1041
01/02/2022 Martes 22:42:30 0063:50 260 1178
03/02/2022  Jueves  23:05:06 0060:45 217 1443
10/02/2022  Jueves  23:05:15 0061:05 195 1484
17/02/2022  Jueves  22:49:54 0068:41 175 1334
17/02/2022  Jueves  17:24:33  0058:36 144 775
23/02/2022 Miércoles 17:21:58 0062:38 130 759

{0} SERVIR Y PROTEGER

El periodo de andlisis mensual de la audiencia en diferido comprende del 01/02/2022 al 07/03/2022.
Ind4+ con invitados + 2as residencias en Total Espafia.



LO + VISTO EN DIFERIDO EN CUATRO
AUDIENCIAS FEBRERO 2022

20830

o

La pelicula “Asesinato en el Orient Express” dentro del contenedor ‘El blockbuster’ es lo
mas visto de Cuatro en diferido con 178.000 espectadores. ‘Cuarto Milenio’, ‘'Horizonte' y
el ‘Planeta Calleja’ con Resines completan el ranking.

TITULO / DESCRIPCION
EL BLOCKBUSTER / ASESINATO EN EL ORIENT
EXPRESS (2017)

CUARTO MILENIO

CUARTO MILENIO

CUARTO MILENIO

PLANETA CALLEJA / ANTONIO RESINES
CUARTO MILENIO

HORIZONTE

HORIZONTE

HOME CINEMA / LA PROTECTORA(2019)

EL BLOCKBUSTER / ATTRACTION 2.EL FIN DE LOS
TIEMPOS

LINEAL

19/02/2022
27/02/2022
06/02/2022
13/02/2022
14/02/2022
20/02/2022
24/02/2022
03/02/2022
13/02/2022

12/02/2022

Sabado
Domingo
Domingo
Domingo

Lunes
Domingo

Jueves

Jueves
Domingo

Sabado

INICIO

22:12:50
21:30:34
21:30:08
21:29:44
23:00:10
21:29:31
22:55:28
23:01:28
15:44:20

22:15:52

DURACION

112:24:00

149:00:00

142:28:00

156:07:00

105:57:00

152:43:00

155:07:00

148:59:00

106:33:00

133:17:00

AM (000)

178

123

112

93

87

86

80

71

68

55

LINEAL + DIFERIDO
AM (000)

1466
1021
990
1083
1100
986
1054
767
948

790

‘Lo de Evole’ destaca en laSexta con su programa dedicado a Morad (133.000
espectadores) y a Gervasio Defer (108.000 espectadores). La entrevista a Yolanda Diaz en
‘Salvados’ congrega a 121.000 espectadores en diferido.

TITULO / DESCRIPCION

LO DE EVOLE / MORAD

SALVADOS / YOLANDA DIAZ: SEMANA CLAVE
LO DE EVOLE / GERVI

EL INTERMEDIO

LA SEXTA NOTICIAS 20H

LASEXTA COLUMNA / RESACON ELECTORAL:
PASION DE GAVIOTAS

EL OBJETIVO DE ANA PASTOR
ENTREVISTA / TEODORO GARCIA EGEA
EL INTERMEDIO

LA SEXTA NOTICIAS 14H

LINEAL

20/02/2022
06/02/2022
27/02/2022
17/02/2022
17/02/2022
18/02/2022
22/02/2022
22/02/2022
21/02/2022

27/02/2022

Domingo

Domingo

Domingo
Jueves
Jueves
Viernes
Martes
Martes

Lunes

Domingo

INICIO

21:29:42
21:30:06
21:30:06
21:37:14
20:00:38
21:33:07
22:43:12
22:43:28
21:37:18

13:57:05

DURACION

0062:19

0064:04

0065:15

0067:09

0041:26

0052:35

0075:04

0074:40

0067:39

0051:25

AM (000)

133

121

108

81

64

59

58

58

56

55

LINEAL + DIFERIDO
AM (000)

1718
1566
1670
1704
1150
1172
1777
1777
1512

1004



LO + VISTO EN DIFERIDO EN PAGO
AUDIENCIAS FEBRERO 2022 20830

Las peliculas ‘Maixabel’ (298.000 espectadores) y ‘Cuestion de sangre’ (174.000

espectadores) en Estrenos por M+ son las peliculas més vistas del pago.

Los eventos deportivos también se consumen después de su emision en directo. El partido
de Champions entre el PSG y el Real Madrid suma 238.000 espectadores en diferido.

Destaca los capitulos de estreno de 'The Rookie’ en TNT, 'DOC" en AXN y '‘New
Amsterdam’ en FOX.

TITULO / DESCRIPCION i INICIO DURACION AM (000)
'l CINE / MAIXABEL M+ 11/02/2022 Viernes 9:55:24 111:26:00 298 298
por
BOL: LE E
2 FUTBOL:CHAMPIONS LEAGUE / 15/02/2022 Martes 21:01:25 112:19:00 238 1728
PARIS ST.GERMAIN-R.MADRID por WA+
CINE / CUESTION DE
3 18/02/2022 Viernes 9:55:34 132:18:00 174 174
SANGRE(ZOZ].) por WA+ / /
EN THE ROOKIE wl 09/02/2022 Miércoles 22:05:38 0054:26 166 212
El DOC / RESTOS W 22/02/2022 Martes 22:52:23 0067:53 165 203
3 FUTBOL:LIGA ESPANOLA / 06/02/2022 Domingo 16:16:12 112:52:00 145 1115
BARCELONA-AT.MADRID por WA+
"l CINE / CHAVALAS M+ 08/02/2022 Martes 9:55:20 0087:40 142 142
por
Sl NEW AMSTERDAM Fox 09/02/2022 Miércoles 22:00:22  0054:07 141 218
9 CINE/MEDITERRANEO(2021) M+ 04/02/2022 Viernes 9:45:50 107:22:00 135 135
por
'Ol THE WALKING DEAD Fox 28/02/2022 Lunes 22:06:31 0049:13 130 194

El periodo de andlisis mensual de la audiencia en diferido comprende del 01/02/2022 al 07/03/2022.
Ind4+ con invitados + 2as residencias en Total Espafia.



CONSUMO EN DIFERIDO
AUDIENCIAS FEBRERO 2022 20830

Baja el consumo en diferido respecto al mes de enero registrando 7 minutos
por espectador al dia en el segundo mes del afio 2022.

CONSUMO DE TELEVISION EN DIFERIDO INDIVIDUOS 4+

m LINEAL = DIFERIDO
7 7 7 7 7 7 7 7

=)}

(%]
=)}
[+)]

277
251
221
207
194
183

212
173

196
192
192

0
8
%7

CONSUMO POR SEXOS CONSUMO POR EDADES

ABR 21
JUN 21
JuL21
SEP 21
OCT 21
DIC 21
ENE 22
FEB 22

—
o~
o
w
w

JUL20
OCT 20
DIC 20
ENE 21
NOV 21

o
~N
a
i
%)

DIC 19
ENE 20
FEB 20
ABR 20
JUN 20
NOV 20
MAR 21
MAY 21
AGO 21

[©)]
—
—
2
=

FEB 19
MAR 19
ABR 19
MAY 19
JUN 19
AGO 19
SEP 19
OCT 19
NOV 19
MAR 20
MAY 20
AGO 20

W ENE 22 W FEB 22 W ENE 22 W FEB 22
HOMBRES MUIJERES 4-12 13-24 25-44 45-64 5+

CONSUMO SOCIOECONOMICO CONSUMO POR HABITATS

W ENE 22 W FEB 22 W ENE 22 W FEB 22
IA+IB IC+ID HABITAT <50M HABITAT >50M

Fuente: Kantar. Datos con invitados + 2as residencias.



CONSUMO EN DIFERIDO POR SISTEMAS DE

DISTRIBUCION
AUDIENCIAS FEBRERO 2022 00S30'

Baja el consumo en diferido en todas las plataforma respecto al mes de
enero. Movistar+ continia como la plataforma con mayor consumo en diferido
del mes con 19’ de media al dia.

\ A O

movistar vodafone
CONSUMO DIFERIDO MOVISTAR+ CONSUMO DIFERIDO VODAFONE TV
W ENE 22 W FEB 22 W ENE 22 W FEB 22

. B

Orange TV
CONSUMO DIFERIDO ORANGE TV

W ENE 22 FEB 22

* El periodo de andlisis mensual de la audiencia en diferido comprende del 01/02/2022 al 07/03/2022. Ind4+ con invitados + 2as residencias.



#QUEVIVALATELE




